
 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 

Firenze, 20 Giugno 2012 

Decreto 207 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGPER11070 del 20 dicembre 2010, della Direzione Generale 

per il Personale Scolastico, Formazione del personale docente e accreditamento enti, Uff. VI, 

con la quale viene richiesto all’ANSAS di predisporre il progetto e relativo preventivo per la 

realizzazione delle attività di formazione su Inglese nella scuola primaria - Piano formazione 

linguistica;  

VISTA  la nota Prot. n. 44.344/F36 del 20 dicembre 2010 con la quale l’ANSAS invia per la 

realizzazione delle attività richieste il progetto concordato e il relativo preventivo di spesa; 

VISTO  il Decreto n. 28 del 28 Dicembre 2010 della Direzione Generale per il Personale 

Scolastico, con il quale è stata impegnata la somma a favore dell’ANSAS per la realizzazione 

delle attività sopracitate; 

VISTO  il successivo provvedimento di autorizzazione n. 22 del 13 Giugno 2011, con il quale 

sono stati erogati i fondi necessari allo svolgimento delle attività medesime; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla selezione di formatori/tutor al fine di 

realizzare tutte le attività sopradescritte: 

VISTO il decreto n. 242 del 28 ottobre 2011 riguardante la selezione pubblica per 

l’individuazione di formatori/tutor da impiegare nei corsi di formazione sulle competenze 

linguistico – comunicative per il “Piano di formazione per lo sviluppo delle competenze 

linguistico-comunicative e metodologico-didattiche in lingua inglese degli insegnanti di 

scuola primaria”; 

LETTI i verbali redatti nelle date del 15-22-27 marzo e 17 aprile 2012 dalla commissione 

valutatrice per la REGIONE MARCHE  nominata con decreto n.6 del 2/01/2012 e successive 

modifiche, decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutate le 

candidature proposte nei termini previsti; 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

VISTO il proprio decreto n. 194 del 23 maggio 2012 con il quale viene pubblicata la 

graduatoria provvisoria relativa alla selezione di cui al decreto n. 242 del 28 ottobre 2011; 

LETTI  i verbali redatti il giorno 20 giugno 2012 dalla commissione valutatrice per la 

REGIONE MARCHE  nominata con decreto n. 6 del 2/01/2012 e successive modifiche, 

decreti n.30 del 17.01.2012 e n.56 del 6/02/2012, con il quale vengono valutati i reclami 

proposti nei termini previsti 

DECRETA 

 

È pubblicata la graduatoria definitiva  per la REGIONE MARCHE  relativa alla selezione di 

cui al decreto n. 242 del 28.10.2011: 

COGNOME NOME PROVINCIA PUNTEGGIO 

COOPER  JEREMY MC 26,50 
QUATTRINI TIZIANA AN 24 
CICCIOLI COSTANTINO MC 23,50 
GIULIANO* MARTINA AN 19,50  
TOFONI MARIA CRISTINA FM 19,50 
ISIDORI* FABIOLA FM 19  
GERMONDANI PIO MC 19 
MARANI NOEMI MC 17 
LUCCI* SABRINA AN 15  
POGGI BARBARA MC 15 
TUBERI SABRINA MC 12,50 
BAROCCI*  SILVIA AN 12  
BARZOTTI PATRICIA PU 12 
PUTIGNANO ROBERTA AN 11,50 
PIFERI* MARCO PU 9  
BUGARI SERENELLA AN 9 
PACENTI FIAMMETTA AN 8 

*“Precede per età ai sensi dell’art. 5 del DPR. 487/94 e ss.m.ii. 
 
Non vengono inseriti in graduatoria  in base all’articolo 5 “Modalità di Valutazione 
dei Titoli” del bando di selezione per non aver raggiunto il punteggio minimo di 8 i 
seguenti candidati: 



 

Palazzo Gerini – Via M. Buonarroti,10 - 50122 Firenze 
C.F. 80030350484 

Tel. +39 055 2380301 – fax +39 0552380330 – www.indire.it 
 

 
COGNOME NOME PUNTEGGIO 
FALCONI FRANCESCA 7 
SAGACE VIRGINIA 6,50 
BELACCHI DOLORES 6 
MARINELLI SABRINA 3,50 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 3 del bando di selezione in merito 
a “Requisiti di Ammissione Generali e Specifici”, i seguenti candidati : 

COGNOME NOME 
MONTESI MORENA 
 
Non vengono 

 

inseriti in graduatoria  in base all’articolo 4 del bando di selezione in merito 
alla “Presentazione della Domanda di Partecipazione”, i seguenti candidati : 

COGNOME NOME 
ALESSANDRINI SABRINA 
DANIELI CRISTINA 
PERGOLESI BENEDETTA 
PIGLIAPOCO STEFANIA 
PUCCI CRISTINA 
TOCCACIELI PAOLA 
PETTINELLI CINZIA 
MARMORALE CARLA 
SCIORTINO LETIZIA 
 
 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’Agenzia ex Indire www.indire.it 

                                                                         

                                                                                 

 

 

RB/dc 

http://www.indire.it/�

